Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Сорок девятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  25.04.2014 г.   №  49/3553                                                          г. Краснодон
“О передаче в собственность земельных
 участков”
             Рассмотрев техническую документацию по землеустройству, удостоверяющую право на земельные участки, которые передаются в собственность, заявления граждан о передаче в собственность земельных участков, на основании ч.2 ст. 5 Гражданского кодекса Украины, которой предусмотрено, что акты гражданского законодательства не имеют обратного действия во времени, руководствуясь Законом Украины «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины относительно усовершенствования порядка государственной регистрации прав на земельные участки государственной и коммунальной собственности в связи с их разграничением» № 233-VII от 14.05.2013г., ст.ст. 12, 81, 116-118, 186 Земельного кодекса Украины, ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить техническую документацию земельных участков, которые передаются в собственность гражданам: Апиковой Светлане Владимировне, Архипову Юрию Николаевичу, Бессараб Татьяне Ивановне, Вифлянцевой Галине Захаровне (1/2ч.), Елесиной Лилии Владимировне (1/2ч.), Гавриленко Валентине Викторовне, Глотикову Николаю Александровичу, Горобцову Александру Степановичу, Дубочинской Клавдии Дмитриевне, Каверину Валерию Григорьевичу, Кагарлицкой Анне Юрьевне, Кожаре Юрию Петровичу, Колодиевскому Константину Анатольевичу, Лошакову Николаю Ивановичу, Марусину Владимиру Владимировичу, Мелешко Николаю Анатольевичу, Панасюк Наталье Леонидовне, Петриной Ирине Геннадиевне, Пивковой Зинаиде Федоровне, Помазуевой Валентине Борисовне, Приходкиной Анжеле Степановне, Сморода Нине Ивановне, Сысоевой Наталье Васильевне, Филипповой Валентине Анатольевне, Цигановой Алле Николаевне, Вифлянцевой Галине Захаровне (1/2ч.), Елесиной Лилии Владимировне (1/2ч.), Каверину Валерию Григорьевичу, Кагарлицкой Анне Юрьевне, Помазуевой Валентине Борисовне, Цигановой Алле Николаевне.
2. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для строительства и обслуживания жилого дома, хозяйственных построек и сооружений (приусадебные участки):
2.1 Апиковой Светлане Владимировне, площадью 0,0510 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Железнодорожная, 14 – кадастровый №4411400000:15:006:0044 от 19.09.2013 года;
2.2 Архипову Юрию Николаевичу, площадью 0,0703 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Ленинградская, 31 б – кадастровый №4411400000:19:002:0095 от 21.03.2014 года;

2.3 Бессараб Татьяне Ивановне, площадью 0,0944 га., расположенный в г. Краснодон, 1-й пер. Володарского, 21 – кадастровый №4411400000:15:002:0053 от 19.03.2014 года;

2.4 Вифлянцевой Галине Захаровне (1/2ч.), Елесиной Лилии Владимировне (1/2ч.), площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Плеханова, 10 – кадастровый №4411400000:07:002:0096 от 27.03.2014 года;

2.5 Гавриленко Валентине Викторовне, площадью 0,0603 га., расположенный в г. Краснодон, 10-й квартал, 2-я линия, 1 – кадастровый №4411400000:13:003:0077 от 31.03.2014 года;

2.6 Глотикову Николаю Александровичу, площадью 0,0892 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Пугачева, 22 – кадастровый №4411400000:19:001:0053 от 21.03.2014 года;

2.7 Горобцову Александру Степановичу, площадью 0,0752 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Кирова, 26 – кадастровый №4411400000:14:006:0068 т 19.03.2014 года;
2.8 Дубочинской Клавдии Дмитриевне, площадью 0,0446 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Виноградная, 5 а – кадастровый №4411400000:10:005:0098 от 11.03.2014 года;
2.9 Каверину Валерию Григорьевичу, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Известковая, 5 – кадастровый №4411400000:11:004:0123 от 12.03.2014 года;

2.10 Кагарлицкой Анне Юрьевне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Островского, 49 – кадастровый №4411400000:15:001:0132 от 24.03.2014 года;

2.11 Кожаре Юрию Петровичу, площадью 0,0898 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Молодежная, 12 – кадастровый №4411400000:22:002:0082 от 01.07.2013 года;

2.12 Колодиевскому Константину Анатольевичу, площадью 0,0897 га., расположенный в г. Краснодон, 6 – й квартал, 18 – кадастровый №4411400000:12:006:0041 от 11.03.2014 года;

2.13 Кухнян Игорю Сергеевичу, площадью 0,0644 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Виценовского, 26 – кадастровый №4411400000:12:005:0026 от 06.12.2013 года;

2.14 Лошакову Николаю Ивановичу, площадью 0,0578 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Красноармейская, 30 – кадастровый №4411400000:10:002:0088 от 30.09.2013 года;

2.15 Марусину Владимиру Владимировичу, площадью 0,0498 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Декабристов, 7 – кадастровый №4411400000:14:007:0113 от 06.02.2014 года;

2.16 Мелешко Николаю Анатольевичу, площадью 0,0810 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Урицкого, 39 – кадастровый №4411400000:11:003:0173 от 19.03.2014 года;
2.17 Панасюк Наталье Леонидовне, площадью 0,0780 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Володарского, 16 – кадастровый №4411400000:15:001:0043 от 01.04.2014 года;

2.18 Петриной Ирине Геннадиевне, площадью 0,0521 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Интернациональная, 2 – кадастровый №4411400000:14:001:0176 от 19.03.2014 года;

2.19 Пивковой Зинаиде Федоровне, площадью 0,0607 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Репина, 13 – кадастровый №4411400000:15:001:0168 от 14.03.2014 года;

2.20 Помазуевой Валентине Борисовне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Ударников, 6 – кадастровый №4411400000:19:002:0093 от 17.03.2014 года;

2.21 Приходкиной Анжеле Степановне, площадью 0,0424 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Красных Партизан, 5 – кадастровый №4411400000:22:005:0059 от 17.03.2014 года;

2.22 Сморода Нине Ивановне, площадью 0,0864 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Чехова, 27 – кадастровый №4411400000:14:007:0115 от 21.03.2014 года;

2.23 Сысоевой Наталье Васильевне, площадью 0,0717 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Виценовского, 21 – кадастровый №4411400000:12:005:0029 от 25.02.2014 года;
2.24 Филипповой Валентине Анатольевне, площадью 0,0604 га., расположенный в г. Краснодон, пер. Кирова, 1 – кадастровый №4411400000:14:006:0067 от 17.03.2014 года;
2.25 Цигановой Алле Николаевне, площадью 0,1000 га., расположенный в г. Краснодон, 5-й квартал, 45 – кадастровый №4411400000:12:004:0040 от 27.03.2014 года.
3. Передать безвозмездно в собственность земельные участки для ведения  личного крестьянского хозяйства:
3.1 Вифлянцевой Галине Захаровне (1/2ч.), Елесиной Лилии Владимировне (1/2ч.), площадью 0,0278 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Плеханова, 10 – кадастровый №4411400000:07:002:0097 от 27.03.2014 года;

3.2 Каверину Валерию Григорьевичу, площадью 0,0549 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Известковая, 5 – кадастровый №4411400000:11:004:0124 от 12.03.2014 года;

3.3 Кагарлицкой Анне Юрьевне, площадью 0,0295 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Островского, 49 – кадастровый №4411400000:15:001:0133 от 24.03.2014 года;

3.4 Помазуевой Валентине Борисовне, площадью 0,0544 га., расположенный в г. Краснодон, ул. Ударников, 6 – кадастровый №4411400000:19:002:0094 от 17.03.2014 года;

3.5 Цигановой Алле Николаевне, площадью 0,0304 га., расположенный в г. Краснодон, 5-й квартал, 45 – кадастровый №4411400000:12:004:0041 от 27.03.2014 года.
4. Вышеперечисленным гражданам обратиться в Краснодонское горрайонное управление юстиции для оформления права собственности на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).

ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                       Ю.Б. БАКЛАГОВ